
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 1,899,400 945,600 0 0 2,845,000

職員退職金預金受取利息 1,632,000 0 0 0 1,632,000

役員退職金預金受取利息 2,000 0 0 0 2,000

特定資産受取賃貸料 0 870,000 0 0 870,000

減価償却積立金預金受取利息 265,400 75,600 0 0 341,000

② その他固定資産運用益 1,819,604 18,343,302 423,094 0 20,586,000

固定資産受取賃貸料 1,819,604 18,343,302 423,094 0 20,586,000

③ 受取入会金 3,000,000 900,000 2,100,000 0 6,000,000

受取入会金 3,000,000 900,000 2,100,000 0 6,000,000

④ 受取会費 42,618,500 12,130,950 28,305,550 0 83,055,000

受取会費 42,568,500 12,115,950 28,270,550 0 82,955,000

過年度受取会費 50,000 15,000 35,000 0 100,000

⑤ 事業収益 587,390,000 14,030,000 0 0 601,420,000

一般検査事業収益 229,460,000 0 0 0 229,460,000

個別健診事業収益 247,470,000 0 0 0 247,470,000

その他健診事業収益 108,830,000 0 0 0 108,830,000

精度管理調査事業収益 1,630,000 0 0 0 1,630,000

その他事業収益 0 14,030,000 0 0 14,030,000

⑥ 受取補助金等 74,433,000 0 0 0 74,433,000

受取補助金 22,680,000 0 0 0 22,680,000

受取委託金 40,893,000 0 0 0 40,893,000

受取助成金等 10,860,000 0 0 0 10,860,000

⑦ 受取負担金 12,663,000 10,287,000 0 0 22,950,000

受取負担金 933,000 567,000 0 0 1,500,000

受取協賛金 1,000,000 0 0 0 1,000,000

受取参加負担金 1,800,000 0 0 0 1,800,000

受取会員負担金 8,870,000 0 0 0 8,870,000

受取過年度会員負担金 60,000 0 0 0 60,000

受取入居団体負担金 0 9,720,000 0 0 9,720,000

⑧ 雑収益 3,363,000 2,805,000 6,000 0 6,174,000

母体保護指定料 65,000 0 0 0 65,000

受取認定料 105,000 0 0 0 105,000

受取利息 248,000 0 0 0 248,000

広告料 0 2,781,000 0 0 2,781,000

受取出資配当金 0 0 6,000 0 6,000

雑収益 2,945,000 24,000 0 0 2,969,000

経常収益計 727,186,504 59,441,852 30,834,644 0 817,463,000

科 目

平成29年度 収支予算書（正味財産増減ベース）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

内部取引消去 合   計公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計



（単位：円）

    (2) 経常費用

① 事業費 765,273,511 46,168,845 0 0 811,442,356

役員報酬 2,712,820 0 0 2,712,820

給料手当 191,018,810 12,427,990 0 203,446,800

退職給付費用 8,144,139 389,861 0 8,534,000

福利厚生費 39,255,004 2,394,796 0 41,649,800

臨時雇用手当 77,680,000 0 0 77,680,000

旅費交通費 21,766,000 0 0 21,766,000

通信運搬費 4,648,560 623,705 0 5,272,265

減価償却費 42,487,128 5,148,872 0 47,636,000

車両燃料費 7,670,000 0 0 7,670,000

車両修繕費 710,000 0 0 710,000

機器修繕費 17,380,000 0 0 17,380,000

印刷製本費 1,737,000 0 0 1,737,000

図書出版費 378,480 223,520 0 602,000

需用費 24,269,876 339,179 0 24,609,055

賃借料 17,398,000 0 0 17,398,000

地代家賃 1,851,210 171,855 0 2,023,065

保険料 1,680,000 0 0 1,680,000

諸謝金 11,824,000 0 0 11,824,000

会議費 7,102,573 1,836,227 0 8,938,800

租税公課 34,351,000 1,089,000 0 35,440,000

支払負担金 1,998,000 0 0 1,998,000

支払助成金 6,870,000 3,700,000 0 10,570,000

委託費 17,186,000 0 0 17,186,000

報償費 6,966,000 0 0 6,966,000

表彰費 0 2,400,000 0 2,400,000

役務費 5,325,000 0 0 5,325,000

支払手数料 625,000 0 0 625,000

広報費 7,942,200 3,971,100 0 11,913,300

調査費 0 840,000 0 840,000

支払認定登録料 885,000 0 0 885,000

研究･研修費 10,096,000 0 0 10,096,000

試薬費 77,110,000 0 0 77,110,000

検査用消耗品費 40,530,000 0 0 40,530,000

委託検査料 47,390,000 0 0 47,390,000

渉外費 827,373 488,627 0 1,316,000

廃棄物処理費 4,110,000 0 0 4,110,000

慶弔費 0 1,924,000 0 1,924,000

会館維持管理費 10,078,984 4,873,016 0 14,952,000

光熱水料費 7,966,815 2,409,840 0 10,376,655

交際費 840,000 0 0 840,000

支払利息 100,000 0 0 100,000

雑費 4,362,539 917,257 0 5,279,796

② 管理費 0 0 29,764,644 0 29,764,644

役員報酬 2,892,180 0 2,892,180

給料手当 13,315,200 0 13,315,200

退職給付費用 966,000 0 966,000

福利厚生費 2,764,200 0 2,764,200

通信運搬費 313,735 0 313,735

地代家賃 991,935 0 991,935

光熱水料費 1,225,345 0 1,225,345

需用費 175,945 0 175,945

雑費 356,204 0 356,204

会議費 2,104,200 0 2,104,200

広報費 1,323,700 0 1,323,700

調査費 560,000 0 560,000

図書費 258,000 0 258,000

表彰費 1,600,000 0 1,600,000

渉外費 564,000 0 564,000

減価償却費 354,000 0 354,000

        経常費用計 765,273,511 46,168,845 29,764,644 0 841,207,000

          当期経常増減額 △ 38,087,007 13,273,007 1,070,000 0 △ 23,744,000

  ２ 経常外増減の部

    (1) 経常外収益 0 0 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 5,737,740 △ 5,737,740 0 0

法人税等 0 1,730,000 0 0 1,730,000

当期一般正味財産増減額 △ 32,349,267 5,805,267 1,070,000 0 △ 25,474,000

科        目 内部取引消去 合   計公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計



単位：円

公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 1,635,000 0 124,400 0 0 0 0 0 140,000 0 1,899,400 945,600 0 0 0 945,600 0 2,845,000

職員退職金預金受取利息 1,632,000 1,632,000 0 1,632,000

役員退職金預金受取利息 2,000 2,000 0 2,000

特定資産受取賃貸料 0 870,000 870,000 870,000

減価償却積立金預金受取利息 1,000 124,400 140,000 265,400 75,600 75,600 341,000

その他固定資産運用益 0 0 1,819,604 0 0 0 0 0 0 0 1,819,604 18,284,146 29,578 29,578 0 18,343,302 423,094 20,586,000

固定資産受取賃貸料 1,819,604 1,819,604 18,284,146 29,578 29,578 18,343,302 423,094 20,586,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 900,000 0 900,000 2,100,000 6,000,000

受取入会金 3,000,000 3,000,000 900,000 900,000 2,100,000 6,000,000

受取会費 0 0 0 1,010,000 920,000 252,000 0 0 0 40,436,500 42,618,500 0 0 12,130,950 0 12,130,950 28,305,550 83,055,000

受取会費 1,010,000 920,000 252,000 40,386,500 42,568,500 12,115,950 12,115,950 28,270,550 82,955,000

過年度受取会費 50,000 50,000 15,000 15,000 35,000 100,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 587,390,000 0 587,390,000 0 14,030,000 0 0 14,030,000 0 601,420,000

一般検査事業収益 229,460,000 229,460,000 0 229,460,000

個別健診事業収益 247,470,000 247,470,000 0 247,470,000

その他健診事業収益 108,830,000 108,830,000 0 108,830,000

治験推進事業収益 0 0 0 0

精度管理調査事業収益 1,630,000 1,630,000 0 1,630,000

その他事業収益 0 14,030,000 14,030,000 14,030,000

受取補助金等 72,187,000 0 0 1,886,000 0 0 360,000 0 0 0 74,433,000 0 0 0 0 0 0 74,433,000

受取補助金 22,680,000 22,680,000 0 22,680,000

受取委託金 39,007,000 1,886,000 40,893,000 0 40,893,000

受取助成金等 10,500,000 360,000 10,860,000 0 10,860,000

受取負担金 3,733,000 0 8,930,000 0 0 0 0 0 0 0 12,663,000 10,287,000 0 0 0 10,287,000 0 22,950,000

受取負担金 933,000 933,000 567,000 567,000 1,500,000

受取協賛金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

受取参加負担金 1,800,000 1,800,000 1,800,000

受取会員負担金 8,870,000 8,870,000 0 8,870,000

受取過年度会員負担金 60,000 60,000 0 60,000

受取入居団体負担金 0 9,720,000 9,720,000 9,720,000

雑収益 200,000 4,000 3,000 1,576,000 1,000 336,000 1,000 12,000 1,230,000 0 3,363,000 24,000 2,781,000 0 0 2,805,000 6,000 6,174,000

母体保護指定料 65,000 65,000 0 65,000

受取認定料 105,000 105,000 0 105,000

受取利息 30,000 4,000 3,000 6,000 1,000 1,000 1,000 12,000 190,000 248,000 0 248,000

広告料 0 2,781,000 2,781,000 2,781,000

雑収益 1,570,000 335,000 1,040,000 2,945,000 24,000 24,000 2,969,000

参加費 0

受取出資配当金 0 0 6,000 6,000

経常収益計 77,755,000 4,000 10,877,004 4,472,000 921,000 588,000 361,000 12,000 588,760,000 43,436,500 727,186,504 29,540,746 16,840,578 13,060,528 0 59,441,852 30,834,644 817,463,000

（２）経常費用

事業費 95,626,000 0 21,975,119 4,851,000 1,992,000 1,380,000 1,020,000 1,328,000 591,464,500 45,636,892 765,273,511 23,426,303 10,286,665 12,311,877 144,000 46,168,845 0 811,442,356

役員報酬 2,712,820 2,712,820 0 2,712,820

給料手当 6,634,000 0 163,667,500 19,533,022 189,834,522 5,905,422 3,268,222 2,534,634 11,708,278 201,542,800

給料手当（用務員） 1,184,288 1,184,288 719,712 719,712 1,904,000

退職給付費用 7,000,000 1,144,139 8,144,139 193,749 110,452 85,660 389,861 8,534,000

福利厚生費 35,200,000 4,055,004 39,255,004 1,190,139 678,474 526,183 2,394,796 41,649,800

臨時雇用手当 77,680,000 77,680,000 0 77,680,000

旅費交通費 18,456,000 100,000 720,000 100,000 2,390,000 21,766,000 0 21,766,000

通信運搬費 1,539,000 31,100 200,000 70,000 100,000 50,000 50,000 1,200,000 1,408,460 4,648,560 319,470 171,348 132,887 623,705 5,272,265

減価償却費 7,967,820 34,000,000 519,308 42,487,128 4,994,597 86,889 67,386 5,148,872 47,636,000

車両燃料費 7,670,000 7,670,000 0 7,670,000

車両修繕費 710,000 710,000 0 710,000

機器修繕費 17,380,000 17,380,000 0 17,380,000

印刷製本費 1,287,000 0 450,000 1,737,000 0 1,737,000

図書出版費 378,480 378,480 111,083 63,326 49,111 223,520 602,000

需用費 8,938,000 500,000 52,000 200,000 200,000 100,000 13,490,000 789,876 24,269,876 168,562 96,093 74,524 339,179 24,609,055

賃借料 3,270,000 0 158,000 13,970,000 17,398,000 0 17,398,000

地代家賃 1,851,210 1,851,210 33,165 69,345 69,345 171,855 2,023,065

保険料 0 1,680,000 1,680,000 0 1,680,000

諸謝金 10,104,000 0 420,000 720,000 580,000 11,824,000 0 11,824,000

会議費 2,747,000 21,770 120,000 167,000 120,000 350,000 0 490,000 3,086,803 7,102,573 919,203 516,476 400,548 1,836,227 8,938,800

租税公課 1,555,000 32,340,000 456,000 34,351,000 945,000 144,000 1,089,000 35,440,000

支払負担金 1,875,000 103,000 20,000 1,998,000 0 1,998,000

支払助成金 6,230,000 420,000 220,000 6,870,000 3,700,000 3,700,000 10,570,000

委託費 15,000,000 1,886,000 300,000 17,186,000 0 17,186,000

報償費 6,966,000 0 6,966,000 0 6,966,000

役務費 5,325,000 0 5,325,000 0 5,325,000

支払手数料 5,000 620,000 625,000 0 625,000

広報費 7,942,200 7,942,200 2,647,400 1,323,700 3,971,100 11,913,300

調査費 0 560,000 280,000 840,000 840,000

表彰費 0 1,600,000 800,000 2,400,000 2,400,000

支払認定登録料 725,000 160,000 885,000 0 885,000

研究･研修費 6,166,000 900,000 660,000 700,000 1,670,000 10,096,000 0 10,096,000

試薬費 77,110,000 77,110,000 0 77,110,000

検査用消耗品費 40,530,000 40,530,000 0 40,530,000

委託検査料 47,390,000 47,390,000 0 47,390,000

渉外費 827,373 827,373 242,832 138,434 107,361 488,627 1,316,000

廃棄物処理費 4,110,000 4,110,000 0 4,110,000

慶弔費 0 1,924,000 1,924,000 1,924,000

会館維持管理費 7,881,984 2,197,000 10,078,984 4,873,016 4,873,016 14,952,000

光熱水料費 2,286,815 5,680,000 7,966,815 2,238,516 85,662 85,662 2,409,840 10,376,655

交際費 840,000 840,000 0 840,000

支払利息 0 100,000 100,000 0 100,000

雑費 1,084,000 379,420 1,300,000 1,599,119 4,362,539 571,837 194,544 150,876 917,257 5,279,796

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,764,644 29,764,644

役員報酬 0 2,892,180 2,892,180

給料手当 0 13,315,200 13,315,200

退職給付費用 0 966,000 966,000

福利厚生費 0 2,764,200 2,764,200

通信運搬費 0 313,735 313,735

地代家賃 0 991,935 991,935

光熱水料費 0 1,225,345 1,225,345

需用費 0 175,945 175,945

雑費 0 356,204 356,204

会議費 0 2,104,200 2,104,200

広報費 0 1,323,700 1,323,700

調査費 0 560,000 560,000

図書費 0 258,000 258,000

表彰費 0 1,600,000 1,600,000

渉外費 0 564,000 564,000

減価償却費 0 354,000 354,000

経常費用計 95,626,000 0 21,975,119 4,851,000 1,992,000 1,380,000 1,020,000 1,328,000 591,464,500 45,636,892 765,273,511 23,426,303 10,286,665 12,311,877 144,000 46,168,845 29,764,644 841,207,000

当期経常増減額 -17,871,000 4,000 -11,098,115 -379,000 -1,071,000 -792,000 -659,000 -1,316,000 -2,704,500 -2,200,392 -38,087,007 6,114,443 6,553,913 748,651 -144,000 13,273,007 1,070,000 -23,744,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 5,737,740 5,737,740 -5,737,740 -5,737,740 0

法人税等 0 1,730,000 1,730,000 0 1,730,000

当期一般正味財産増減額 -17,871,000 4,000 -11,098,115 -379,000 -1,071,000 -792,000 -659,000 -1,316,000 -2,704,500 3,537,348 -32,349,267 6,114,443 6,553,913 748,651 -7,611,740 5,805,267 1,070,000 -25,474,000

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 -17,871,000 4,000 -11,098,115 -379,000 -1,071,000 -792,000 -659,000 -1,316,000 -2,704,500 3,537,348 -32,349,267 6,114,443 6,553,913 748,651 -7,611,740 5,805,267 1,070,000 -25,474,000

収支予算書（正味財産増減ベース）（平成29年度）

科　目　名

公益目的事業会計（内訳） 収益事業等会計

法人会計 合　　計
一般会計

災害対策
基金会計

会館整備
運営会計

産業医部
会計

学校医部
会計

健康スポーツ
医部会計

花粉測定
事業会計

治験推進
事業会計

小　計共　通 小　計 貸館事業
保険斡旋等

事業
相互扶助

事業
共　通

臨床検査
センター


